Протокол заседания рабочей группы по вопросам оказания
имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства № 4 от 22 сентября 2020

Председательствующий -  Е.С. Шадрин,

Секретарь -  С.Н. Хачатрян

Присутствовали: 4 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы по анализу муниципального имущества
муниципальных образований, расположенных на территории Курского
района Курской области, в рамках проводимой работы по оказанию
имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства.

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: Шадрин Евгений Сергеевич -  заместитель
Главы Администрации Курского района Курской области (председатель
рабочей группы):

Сегодня состоится очередное - четвертое заседание рабочей группы по
вопросу анализа имущества муниципальных образований Курского района
Курской области, которое может быть включено в перечень имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства.

В целях реализации статьи 18 Федерального закона № 209-ФЗ в повестку
нашего заседания включены доклады представителей 6 сельсоветов
Курского района Курской области по рассмотрению вопросов рассмотрения
имущества казны муниципальных образований Курского района Курской
области, а также имущества, закрепленного за муниципальными
предприятиями и учреждениями Курского района, в рамках проводимой
работы по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства.

1. ВЫСТУПИЛА: начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом Администрации Курского района Курской области Хачатрян
С.Н. Она отметила, что на территории Курского района Курской области
расположены 17 муниципальных образований. Все муниципальные
образования разработали и утвердили нормативно-правовые акты о порядке
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства; о порядке предоставления такого имущества
субъектам МСП.

Ранее в перечень имущества, предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства (далее -  Перечень), было включено 11
муниципальными образованиями 17 объектов недвижимого имущества:

1. Бесединский сельсовет - 1 объект;
2. Брежневский сельсовет - 1 объект;
3. Камышинский сельсовет -  1 объект;
4. Клюквинский сельсовет -  2 объекта;
5. Лебяженский сельсовет - 3 объекта;
6. Нижнемедведицкий сельсовет -  1 объект;
7. Новопоселеновский сельсовет -  1 объект;
8. Пашковский сельсовет -  2 объекта;
9. Полевской сельсовет - 1 объект;
10. Полянский сельсовет - 3 объекта;
11. Щетинский сельсовет -  1 объект.

На сегодняшнем заседании будет проведен анализ имущества,
включенного в реестры муниципальной собственности 6 муниципальных
образований:
Бесединский сельсовет;
Брежневский сельсовет; Клюквинский;
Полянский сельсовет;
Шумаковский сельсовет;
Щетинский сельсовет.

Все присутствующие на заседании представители муниципальных
образований Курского района озвучили количество и виды объектов
недвижимого имущества, а также информацию о его использовании.

Выслушав представителей муниципальных образований, сделав анализ
изложенного, рабочая группа пришла к выводу, что имущества,
потенциально пригодного для включения в Перечень, не имеется.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию представителей 6 муниципальных

образований к сведению.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований продолжить

работу по выявлению неиспользуемого, неэффективно используемого, либо
используемого не по назначению имущества, пригодного для включения в
Перечень.

Председатель рабочей группы Е.С. Шадрин

Секретарь С.Н. Хачатрян

Члены рабочей группы И. Н. Горбатенков

Т. В. Захарова